

DOMANDE FREQUENTI O DI INTERESSE GENERALE

(Ultimo aggiornamento: 10.6.2024)

**AVVISO ESPLORATIVO – AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI BORRACCE
PERSONALIZZATE PER LE ESIGENZE DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI ROMA TRE**

Quesito n. 1

Buongiorno, con riferimento a quanto in oggetto siamo a richiedervi:

La consegna dovrà essere al piano del materiale, presso uno delle sedi dell'Ateneo. Si intende che sarà al piano terra oppure al piano dove tenete il materiale? Quale sarebbe la sede dove effettuare la consegna tra quelle indicate?

I tempi di consegna: Non è chiaro se il totale di 15.000/20.000 pezzi deve essere consegnato entro 90gg dall'ordine e dall'approvazione del campione o bisogna prevedere un acconto di 5.000 pezzi entro 30 gg

Potete confermarci la data di pubblicazione della gara?

Nell'offerta possiamo indicare più prezzi per differenti capienze?

Risposta al quesito n. 1

La consegna dovrà essere effettuata presso uno dei magazzini dell'Ateneo siti in via Ostiense, 129, Roma (piano stradale) e in via di Valco San Paolo, 19, Roma (piano seminterrato con accesso attraverso uno scivolo).

Come indicato nel paragrafo 3 dell'Avviso, l'Amministrazione procederà attraverso 3 (tre) richieste di approvvigionamento per ordinare le specificate quantità entro le tempistiche di seguito indicate:

- la prima richiesta, per n. 5.000 pezzi, sarà inviata entro 30 giorni **dalla data di stipula del contratto;**
 - la seconda richiesta, per ulteriori 5.000 pezzi, sarà inviata entro 3 mesi **dalla data di stipula del contratto;**
 - la terza richiesta, per altri 5.000 pezzi, sarà inviata entro 6 mesi **dalla data di stipula del contratto;**
- oltre l'ultima eventuale richiesta, per la quantità residua, che potrà essere inviata entro 9 mesi **dalla data di stipula del contratto.**

Si specifica, in relazione ai termini massimi di consegna, che gli stessi sono stati modificati con Avviso pubblicato in data 10.6.2024, prot. n. 59369.

Il suddetto Avviso ha disposto che la prescrizione secondo cui *"I tempi indicati non potranno essere superiori a 90 gg. naturali e consecutivi"* è sostituita dalla seguente: *"I tempi indicati non potranno essere superiori a 120 gg. naturali e consecutivi"* dalla data di invio di ciascuna richiesta di approvvigionamento di cui sopra.

Resta fermo che, come indicato al paragrafo 9 dell'Avviso, sarà considerato elemento premiante la proposta di tempi di consegna migliorativi rispetto a quelli pari a 90 gg. naturali e consecutivi.

L'Avviso è stato pubblicato il 28.5.2024 – la data di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse **è stata posticipata al 19.6.2024.**

Ferme restando le caratteristiche tecniche richieste, sarà possibile indicare più prezzi per differenti capienze di prodotto.

Quesito n. 2

Buongiorno,

scrivo per un chiarimento circa l'affidamento diretto in oggetto.

Tra le richieste c'è quella di fornire le borracce in 3 colori diversi. Uno dei 3 deve essere il colore istituzionale dell'ateneo Pantone N. 2757U.

Il colore deve essere esattamente quello o va bene anche un blu molto simile?

Nella prima fornitura di 5000 pz da consegnare in 30 gg, inoltre, si possono consegnare i colori che si vogliono? O tassativamente ogni slot di fornitura deve avere tutti e tre i colori?

In attesa porgiamo distinti saluti.

Risposta al quesito n. 2

Come indicato al paragrafo 2. dell'Avviso, è richiesta la disponibilità del colore blu nella medesima tonalità di quello istituzionale dell'Ateneo, pantone n. 2757 U. Non saranno considerate tonalità diverse anche se *"molto simili"*.

In relazione ai termini di consegna, si rimanda, per gli opportuni chiarimenti, **alla risposta al quesito n. 1.**

Ferma restando la disponibilità delle tre differenti colorazioni proposte, nelle quali sarà ripartita in egual misura la fornitura complessiva, **l'Amministrazione si riserva di indicare, in ciascuna richiesta di approvvigionamento, le quantità di prodotti nelle colorazioni necessarie.**

Quesito n. 3

Buonasera,

in riferimento alla procedura in oggetto, vostro protocollo n. 0055010 del 28 maggio, di seguito riportiamo il seguente chiarimento;

Il colore blu pantone 2757u può essere fornito solo attraverso un'importazione diretta che prevede dei tempi di produzione e consegna di almeno 120 giorni.

Potete pertanto confermare che sarà possibile fornire la tranche di 5000 pz di colore blu pantone solo all'ultima consegna?

In caso contrario potrà essere ritenuto idoneo un colore blu che più si avvicina al colore pantone richiesto?

Rimanendo in attesa di un vostro cortese riscontro, porgiamo cordiali saluti.

Risposta al quesito n. 3

In relazione ai termini di consegna, si rimanda **alla risposta al quesito n. 1.**

In relazione alla richiesta idoneità *"di un colore blu che più si avvicina al colore pantone richiesto"*, si rimanda **alla risposta al quesito n. 2.**

Quesito n.4

Buongiorno, in merito alla gara a cui siamo stati invitati a partecipare si richiede cortesemente di ricevere alcuni chiarimenti:

- 1. Ci confermate che la bottiglia deve avere la scatola singola?*
- 2. In caso di scatola singola della bottiglia, la scatola deve essere stampata con il logo dell'Ateneo?*

Risposta al quesito n. 4

Come specificato al paragrafo 3 dell'Avviso, Imballaggio, *"Le borracce fornite dovranno essere inserite ciascuna in un'apposita confezione di idonea capacità e dimensioni, **ad es. busta riciclabile, scatola in cartone**, a sua volta inserita in un idoneo scatolone di cartone in grado di contenere circa 25 borracce"*.

Laddove si proponga la scatola singola, non è richiesta la stampa del logo sulla scatola.